CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de Sào Paulo -

'T.

(cAMARAMUNICIPAI de iTAr^.
r70T0C0L0

RE

v5 JAN 2021

QUERIMENTO n® 137/2021

Òaroiifie Ffâiria

Súmula; - Requer informações do
Executivo junto a Secretaria de Governo,
Sr. Wagner José Fernandes,

informações quanto a revitalização do

terreno de domínio público atrás do

Cemeb Florestan Fernandes - Rua

Serra dos Farrapos - Jardim
Rosemary, neste município.

REQÜEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares para
que interceda junto a Secretaria de Governo informações quanto a
revitalização do terreno de domínio público atrás do Cemeb Fíorestan
Fernandes - Rua Serra dos Farrapos - Jardim Rosemary/ltapevI. Segue
croqui do local.

Justificativa

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

>.'IUNiC!PAL DE ITAPEV

APROVADO

fr; fler Orio

Presin^Vilo

CONSIDERANDO QUE, há um terreno situado atrás do Cemeb
Florestan Fernandes no Jardim Rosemary;

CONSIDERANDO QUE, nesse ambiente se perfaz a necessidade
de uma revitalização, pois o local está esquecido, com a sua urbanização
comprometida pelos lixos que jogam; pelo crescimento dos matos; pela
insegurança das pessoas que trafegam no local, sendo propicio a pratica
insanas de meliantes.

CONSIDERANDO QUE, o referido terreno tem plenas condições
de ser utilizado em prol da comunidade local;

CONSIDERANDO QUE, para que haja uma revitalização positiva é.
necessário: a limpeza, uma iluminação adequada.

CONSIDERANDO QUE, a área pode ser beneficiada com uma área
de lazer, campo poliesportivo, praça comunitária.

REQUEIRO um estudo para que a área seja colocada no
cronograma municipal para realização de benfeitorias e melhor
aproveitamento social.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP- CEP: 06694-090
Fone.\(II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

'*< 'V.

} f. l- •' /■ *1- v. CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sào Paulo -

'  -* 1

.■V

Conto a habitual atenção dos nobres pares para a aprovação desse
requerimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira 1^6^725 de janeiro de 2021

' .' K- ■

í

-7^. .

\nderson Cavanha

(Bruxão Cavanha - PL)
Vereador

.  t- -' ■ .»^

-r- .

■'V

-.r ••

.  f, <

\

Camila Godói da S.

•

1 '

L:-.\•  ■

'  <- "

.• ■,

'_<
• • r'- :■

AÍ)
• <' ' >•-_^

. y.jK .í: : \- . '

.jy^rrr-- A

;
-/V-.Í5

r

.■ ;a :í
V N V

-> : ..'í.
-r

- S~ .• -

.  .. • - . ■ • ' . ! ■ ■ ■ ■■■-■ . - 0. «•■f i-v •;'

■/ ri -í".. -

■■A I id^ ^vAuV-
'"."r.- : 'wv' •"

.... ' ■' Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi • SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraiiapevLsp.gov.br